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Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Erik Eriksen): Jeg skal tillade mig for 
det høje Ting at fremsætte Forslag til Lov 
om Foranstaltninger til Støtte for Bekæm- 
pelse a f  Kvægtuberkulose og smitsom Kalve- 
kastning m. m. Lovforslaget, der drejer 
sig om Opkrævning af en Afgift ved Ud- 
førsel af Kvæg og Kød for at skaffe Midler 
til Bekæmpelse af Kvægtuberkulose og 
smitsom Kalvekastning, gaar stort set ud 
paa Forlængelse for 1 Aar af de Regler, 
der har været gældende i dette Kalender- 
aar. Oprindelig afgav denne Lovgivning 
kun Hjemmel til at yde Støtte til Bekæm- 
pelse af Kvægtuberkulose, bortset fra et 
Beløb paa 200 000 Kr. til Udgifter til Under- 
søgelser og Forsøg vedrørende en rationel 
Bekæmpelse af smitsom Kalvekastning, og 
bl. a. ved Hjælp af de ved denne Lovgivning 
til Raadighed stillede Midler har det været 
muligt at trænge Kvægtuberkulosen tilbage 
i det Omfang, som det nu er almindelig 
kendt. Det Beløb, der anvendes til Tuber- 
kulosebekæmpélse, har i de sidste Aar 
været stærkt faldende, og da Forsøg ved- 
rørende Kalvekastning, som man har fore- 
taget ved Hjælp af de tidligere nævnte 
200 000 Kr., har tilvejebragt det fornødne 
Erfaringsgrundlag for en egentlig Be- 
kæmpelse af Sygdommen, besluttede man 
i December Maaned f. A. efter indtræn- 
gende Henstilling fra Landsudvalget for 
Bekæmpelse af smitsomme Husdyrsyg- 
domme at aabne Mulighed for at an- 
vende Lovens Midler ogsaa til Bekæmpelse 
af smitsom Kalvekastning. Men da en 
egentlig Lovændring paa Grund af de sær- 
lige Forhold paa det daværende Tidspunkt 
ikke ansaas for hensigtsmæssig, foranledi- 
gede man opført en Tekstanmærkning paa 
Tillægsbevillingsloven for 1944-45, hvor- 
efter Lovens Midler foruden til Støtte af 
Bekæmpelse af Kvægtuberkulose tillige kun- 
de anvendes til Støtte af Bekæmpelse af den 
smitsomme Kalvekastning, dog saaledes at 
det i Loven angivne maksimale Tilskud 
ikke derved maatte overskrides. Det er 
altsaa denne Ordning, der har været gæl- 
dende i indeværende Kalenderaar, der nu 
er indarbejdet i selve Lovforslaget, kun 
har man slettet Bestemmelsen om, at der 
af det Beløb, der udredes af Statskassen, 
forlods kan anvendes indtil 200 000 Kr. til 
Forsøg vedrørende smitsom Kalvekastning, 
idet denne Bestemmelse maa anses for 
overflødig, efter at Lovens Midler i deres 
Helhed kan anvendes ogsaa til Bekæmpel- 
se af den smitsomme Kalvekastning. 

.. Statens maksimale Tilskud til Ord- 

ningen er ligesom tidligere begrænset til 
1 Mill. Kr., og da det drejer sig om en snart 
gammel Lovgivning, som er velkendt og 
skattet som egnet til at komme to for Sam- 
fundet særlig tabbringende Sygdomme til 
Livs, skal jeg ikke trætte med en Gennem- 
gang af Lovforslaget, men henvise til dette 
og de ledsagende Bemærkninger og anbe- 
fale Forslaget til en hurtig og velvillig 
Behandling. 

Formanden: Dernæst har den højt- 
ærede Arbejds- og Socialminister Ordet 
for at fremsætte de to for hans Vedkom- 
mende anmeldte Lovforslag. 

Arbejds- og Socialministeren (Søren 
P. Larsen): Jeg har herved den Ære for 
det høje Ting at fremsætte Forslag til Lov 
om yderligere Forlængelse a f  Gyldigheden 
af Lovanordning Nr. 125 a f  20. Marts 
1945 om midlertidig ekstraordinær Hjælp 
til Personer, der 81' omfattet a f  Arbejds- 
fordeling, samt til arbejdsløse. 

Under 29. November d. A. har jeg for 
Rigsdagen fremsat Forslag til Lov om Æn- 
dringer i Lov om Arbejdsanvisning og Ar- 
bejdsløshedsforsikring m. m., og i dette 
Forslag findes bl. a,. Regler til Afløsning 
af Reglerne i Lovanordning af 20. Marts 
1945. Forslaget er imidlertid for Tiden 
Genstand for Overvejelse i et af Folketin- 
get under 5. December d. A. nedsat Ud- 
valg, og da Udvalgsbehandlingen ikke vil 
kunne afsluttes inden 15. December 1945, 
til hvilket Tidspunkt Gyldigheden af Lov- 
anordning af 20. Marts 1945 udløber, har 
Regeringen ment. at burde stille Forslag 
om, at Gyldigheden af den nævnte Lovan- 
ordning forlænges indtil 31. Januar 1946. 
Med disse Ord skal jeg anbefale Forslaget 
til det høje Tings hurtige og velvillige Be- 
handling. 

Endvidere har jeg herved den Ære 
for det høje Ting at fremsætte Forslag til 
Lov om yderligere Forlængelse a f  Gyldig- 
heden a f  Lovanordning Nr. 126 a f  20. 
Marts 1945 vedrørende midlertidig ekstra- 
ordinær Hjælp til arbejdsløse, som ikke er 
berettigede til Understøttelse gennem Ar- 
bejdsløshedsforsikringen. 

Ogsaa om dette Forslag gælder det, 
at det var ønskeligt at faa Gyldigheden af 
Lovanordningen forlænget, da ogsaa denne 
Sag ligger til Behandling i Udvalg, og Lov- 
anordningen skulde da gælde indtil 31. 
Januar 1946. Med disse Ord anbefaler 
jeg ogsaa dette Forslag til det høje Tings 
hurtige og velvillige Behandling. 


